
UCHWAŁA NR XXIV.171.2020 
RADA GMINY PSZCZEW 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Na podstawie art.5a ust.2, art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pszczew, zwane 
dalej „konsultacjami”, z zastrzeżeniem ust.2. 

2.  Uchwała nie ma zastosowania w przypadkach, gdy przepisy ustaw określają inne zasady i tryb 
przeprowadzania konsultacji  z mieszkańcami gminy. 

§ 2. 1.    Konsultacje z mieszkańcami Gminy Pszczew, zwanej dalej „Gminą”,  

przeprowadza się na terenie całej Gminy lub jej części, w przypadkach przewidzianych przepisami prawa  
lub w innych sprawach ważnych dla Gminy. 

2.  Proces konsultacji inicjuje Wójt Gminy w formie zarządzenia na podstawie uchwały Rady Gminy 
Pszczew, wskazującej przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie jej przeprowadzenia lub z własnej inicjatywy. 

3.  Zarządzenie, o którym mowa w ust.2, określa: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) cel konsultacji, 

3) terminy rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

4) formę przeprowadzenia konsultacji, 

5) zasięg terytorialny konsultacji. 

4.   Wójt każdorazowo powołuje zespół do przygotowania i przeprowadzenia konsultacji zwany dalej 
„zespołem”. 

§ 3. Zarządzenie  o przeprowadzeniu konsultacji publikowane jest na stronie  internetowej Gminy, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przez rozplakatowanie na terenie Gminy, w terminie co najmniej 7 dni 
przed datą rozpoczęcia konsultacji. 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się wykorzystując co najmniej jedną z następujących form: 

1) bezpośrednie spotkania z mieszkańcami Gminy, z których sporządza się protokół, 

2) zgłaszanie uwag i opinii na piśmie, przy wykorzystaniu przygotowanego formularza, 

3) badanie ankietowe z wykorzystaniem przygotowanych ankiet i kwestionariuszy, 

4) komunikacja elektroniczna poprzez stronę internetową Gminy. 

§ 5. 1.   Po zakończeniu konsultacji zespół sporządza informację o wynikach  konsultacji i przedkłada ją 
Wójtowi Gminy 

2.  Wójt informuje mieszkańców Gminy o wynikach konsultacji na stronie internetowej Gminy 
i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. 1.   Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach, 
chyba że ustawa stanowi inaczej. 

2. Konsultacje mają wyłącznie opiniodawczy charakter a ich wynik nie jest wiążący dla organów Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XX/135/04 Rady Gminy Pszczew z dnia 02 września 2004 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami. 

Id: 46E76B0A-00A6-4482-8EDB-A7AAECC61B47. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: 46E76B0A-00A6-4482-8EDB-A7AAECC61B47. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w przypadkach
przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy, mogą być przeprowadzone na jej
terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.

Celem niniejszej uchwały jest ustalenie zasad i trybu konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy
Pszczew, które zastąpią dotychczasowe regulacje obowiązujące na podstawie uchwały Nr XX/135/04 Rady
Gminy Pszczew z dnia 02 września 2004 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji
z mieszkańcami.

Podjęcie uchwały daje gwarancję, iż w przypadku zaistnienia konieczności przeprowadzenia
konsultacji społecznych, odbywać się one będą w oparciu o znane wszystkim mieszkańcom zasady i w
określonym trybie.

Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji społecznych z mieszkańcami pokrywane będą
z budżetu Gminy Pszczew.

Id: 46E76B0A-00A6-4482-8EDB-A7AAECC61B47. Podpisany Strona 1




